## 2. DE LA CURACIÓ DE UN ENDEMONIAT

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

sensualitas reformata virtute morali ministrat, et servit rationi.

Et tunc homo peccatum, quod ante cum in eo esset non noverat, incipit agnoscere postquam ab eo exiverit. Unde Chrysostomus: Si vis discere peccati fetorem, excogita id postquam factum est, cum a desiderio ereptus fueris, cum non adhuc molestat ignis; et tunc videbis quid est peccatum. Nota etiam de quatuor infirmitatibus praemissis, quod spiritualiter per lepram potest intelligi culpa originalis; per paralytim, culpa actualis in omitiendo; per febrem, actualis in committendo; per vexationem daemonicam, culpa erroris.

8. CHRISTUS MULTA MIRACULA, AD MANIFESTATIONEM DIVINITATIS ET DOCTRINAE CONFIRMATIONEM, OPERATUR

Deinde ponuntur ad confirmationem legis Evan-  
{201a} gelicae multa miracula in generali: quia, audito hoc miraculo et vespere facto, *cum sol occidisset*, id est, ad occasum venisset, *omnes qui in illa civitate habebant infirmos variis languoribus detentos, et a daemoniis vexatos, ducebant illos ad Jesum*: et offerebant ei ut curaret eos, quia tunc ad hoc poterant vacare.

Unde dicit Theophilus, quod ita tarde adduxerunt eos ad Christum, quia illa dies, erat dies sabbati, et credebant curationes non esse licitas durante die sabbati, quae finiebatur in vespere illius diei; et ideo expectabant occasum, ut curandos ad Jesum adducerent.

*At ipse singulis manus imponens curabat omnes; nullius enim morbum horrebat, quod est contra medicos superbos et indignantis naturae, qui pauperes et miseros dedignantur visitare et tangere. Et eiciebat spiritus immundos verbo*, in signum quod verbum Christi devote auditum, fugat daemonem de corde peccatorum.

Licet autem posset etiam omnes curare solo verbo, tamen quandoque apposuit manus; quia humanitas Christi erat quasi organum, seu instrumentum divinitatis ipsius, in miraculis faciendis. Et ideo sicut artifex mediante instrumento operatur; sic virtus divina in Christo, per applicationem humanitatis, aliqua faciebat, ut eam conjunctam deitati declararet. Miracula quidem Christi ad duo ordinabantur, scilicet: ad manifestationem divinitatis suae; et ad confirmationem suae doctrinae, per quam homines ad fidem inducebantur. Unde et ad tactum manus ejus sanabantur infirmi, curabantur leprosi, illuminabantur

enteniment la toca, la corregeix hi la ordena. Leva's, serveix hi administra a tot lo que la rahó mana.

[8. COM CRIST REALITZA NOMBROSOS MIRACLES PER MANIFESTAR LA SEUA DIVINITAT I CONFIRMAR LA DOCTRINA]